total de 323 pacientes fueron tratados con tadalafilo en un rango de dosis de 2.5 mg a 40 

mg una vez al día y 82 pacientes fueron tratados con placebo. La duración del tratamiento 

fue de 16 semanas. 

La frecuencia total de discontinuación debido a eventos adversos fue baja (tadalafilo 11%, 

placebo 16%). Trescientos cincuenta y siete (357) pacientes que completaron el estudio 

pivotal ingresaron en un estudio de extensión a largo plazo. Se estudiaron las dosis de 20 

mg y 40 mg una vez al día. 

Resumen tabulado de las reacciones adversas 

En la siguiente se describen las reacciones adversas reportadas durante el estudio clínico